

Amandman 15**Clare Daly**

u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće**A9-0215/2023****Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau**

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije (2023/2034(INI))

Prijedlog rezolucije**Stavak 5.***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

5. smatra da bi pravila koja se odnose na zastupnike u Europskom parlamentu, bivše zastupnike u Europskom parlamentu, osoblje klubova zastupnika, akreditirane parlamentarne asistente i dužnosnike Europskog parlamenta i drugih europskih institucija trebala težiti najvišim standardima transparentnosti, integriteta i odgovornosti; ustraje u tome da je potrebno sustavno otkrivati i temeljito uklanjati eventualne rupe u pravilima i postupcima institucija koje omogućuju nezakonito ponašanje i da su za to potrebne djelotvorne reforme i kapaciteti za kontrolu; ističe da je neke postojeće mehanizme potrebno preispitati u cilju sprečavanja sukoba interesa, jačanja transparentnosti te sprečavanja, odvratanja i otkrivanja **vanjskog** upletanja i korupcije;

5. smatra da bi pravila koja se odnose na zastupnike u Europskom parlamentu, bivše zastupnike u Europskom parlamentu, osoblje klubova zastupnika, akreditirane parlamentarne asistente i dužnosnike Europskog parlamenta i drugih europskih institucija trebala težiti najvišim standardima transparentnosti, integriteta i odgovornosti; ustraje u tome da je potrebno sustavno otkrivati i temeljito uklanjati eventualne rupe u pravilima i postupcima institucija koje omogućuju nezakonito ponašanje i da su za to potrebne djelotvorne reforme i kapaciteti za kontrolu; ističe da je neke postojeće mehanizme potrebno preispitati u cilju sprečavanja sukoba interesa, jačanja transparentnosti te sprečavanja, odvratanja i otkrivanja upletanja i korupcije, **posebice ako dolazi izvan EU-a**;

Or. en

Amandman 16**Clare Daly**

u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće**A9-0215/2023****Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau**

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije (2023/2034(INI))

Prijedlog rezolucije**Stavak 7.***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

7. pozdravlja i u potpunosti podržava 14 točaka koje je podržala Konferencija predsjednika Parlamenta nakon prijedloga predsjednice Metsole o reformi pravila i postupaka Parlamenta; poziva da se te točke što prije pretvore u konkretne mjere; napominje da su ti prijedlozi važan prvi korak u procesu unutarnje reforme Parlamenta; predan je tome da se osigura da se pri ambicioznim unutarnjim reformama koje se odnose na zastupnike vodi računa o slobodi mandata zastupnika utvrđenom u članku 2. Odluke Europskog parlamenta od 28. rujna 2005. o usvajanju Statuta zastupnika u Europskom parlamentu; smatra da ta sloboda mandata mora biti u uravnotežena s obvezama Unije da „poštuje načelo jednakosti svojih građana, kojima njezine institucije posvećuju jednaku pozornost”, i načelima da „svaki građanin ima pravo sudjelovati u demokratskom životu Unije”, da se „odluke donose na što otvoreniji način i na razini što je moguće bližoj građanima” i da „institucije, tijela, uredi i agencije Unije obavljaju svoj rad na što otvoreniji način” (članak 9. i članak 10. stavak 3. Ugovora o Europskoj uniji i članak 15. stavak 1. Ugovora o funkcioniranju Europske unije);

7. pozdravlja i u potpunosti podržava 14 točaka koje je podržala Konferencija predsjednika Parlamenta nakon prijedloga predsjednice Metsole o reformi pravila i postupaka Parlamenta; poziva da se te točke što prije pretvore u konkretne mjere; napominje da su ti prijedlozi važan prvi korak u procesu unutarnje reforme Parlamenta; ***ističe da te točke ne obuhvaćaju sve prijedloge iz rezolucije o sumnjama na korupciju od strane Katara i većoj potrebi za transparentnošću i odgovornošću u europskim institucijama, posebno preporučuje da se jednoga od potpredsjednika namjenski zaduži za integritet i borbu protiv korupcije i upletanja u Parlament, uključujući vanjsko upletanje***; predan je tome da se osigura da se pri ambicioznim unutarnjim reformama koje se odnose na zastupnike vodi računa o slobodi mandata zastupnika utvrđenom u članku 2. Odluke Europskog parlamenta od 28. rujna 2005. o usvajanju Statuta zastupnika u Europskom parlamentu; smatra da ta sloboda mandata mora biti u uravnotežena s obvezama Unije da „poštuje načelo jednakosti svojih građana, kojima njezine institucije posvećuju jednaku pozornost”, i načelima da „svaki građanin ima pravo sudjelovati u demokratskom životu Unije”, da se „odluke donose na što otvoreniji način i na

razini što je moguće bližoj građanima” i da „institucije, tijela, uredi i agencije Unije obavljaju svoj rad na što otvoreniji način” (članak 9. i članak 10. stavak 3. Ugovora o Europskoj uniji i članak 15. stavak 1. Ugovora o funkcioniranju Europske unije);

Or. en

Amandman 17**Clare Daly**

u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće**A9-0215/2023****Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau**

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije (2023/2034(INI))

Prijedlog rezolucije**Stavak 11.***Prijedlog rezolucije*

11. preporučuje **odgovarajuću** sigurnosnu provjeru za dužnosnike Parlamenta i osoblje klubova zastupnika te ocjenu kada je za akreditirane parlamentarne asistente potrebno uvjerenje o sigurnosnoj provjeri kada se bave pitanjima vanjskih poslova, sigurnosti i obrane ili trgovine, kao što je na snazi u Glavnom tajništvu Vijeća EU-a; stoga poziva na odgovarajuću suradnju sa službama nacionalne sigurnosti kako bi se osigurala brza obrada takvih sigurnosnih provjera; poziva nacionalna tijela da slijede postupke i zajednički vremenski okvir kad god se od njih zatraži da zastupnicima u Europskom parlamentu i osoblju Parlamenta daju da prođu sigurnosnu provjeru, kao i za sve sigurnosne provjere povezane s institucijama EU-a;

Izmjena

11. preporučuje sigurnosnu provjeru za dužnosnike Parlamenta i osoblje klubova zastupnika **koja odgovara razini klasificiranih ili osjetljivih informacija kojima imaju pristup** te ocjenu kada je za akreditirane parlamentarne asistente potrebno uvjerenje o sigurnosnoj provjeri kada se bave pitanjima vanjskih poslova, sigurnosti i obrane ili trgovine, kao što je na snazi u Glavnom tajništvu Vijeća EU-a; stoga poziva na odgovarajuću suradnju sa službama nacionalne sigurnosti kako bi se osigurala brza obrada takvih sigurnosnih provjera; poziva nacionalna tijela da slijede postupke i zajednički vremenski okvir kad god se od njih zatraži da zastupnicima u Europskom parlamentu i osoblju Parlamenta daju da prođu sigurnosnu provjeru, kao i za sve sigurnosne provjere povezane s institucijama EU-a;

Or. en

5.7.2023

A9-0215/18

Amandman 18

Clare Daly

u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

A9-0215/2023

Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije (2023/2034(INI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 31.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

31. ustraje u tome da pojedinačna putovanja zastupnika u Europskom parlamentu čine sastavni dio njihove slobode mandata; ***ponavlja svoj poziv na uvođenje obveznih pravila o transparentnosti za putovanja zastupnika u Europskom parlamentu koja plaćaju strane zemlje i subjekti, uz zahtjeve u pogledu navođenja pojedinosti koje uključuju, ali nisu ograničene na, ime platnog agenta, popis rashoda i obrazloženje razloga putovanja;*** podsjeća da se takva putovanja ne smiju smatrati službenim izaslanstvima Parlamenta i poziva zastupnike u Europskom parlamentu koji su uključeni u takva putovanja da izbjegnu svaku zabunu u tom pogledu te na stroge sankcije u suprotnom slučaju; smatra da se službena putovanja zastupnika u svojstvu izvjestitelja uvijek mogu smatrati službenima; poziva na donošenje mjera kojima bi se osiguralo da troškove putovanja u zemlje izvan EU-a povezane s mandatom pokriva Parlament;

31. ustraje u tome da pojedinačna putovanja zastupnika u Europskom parlamentu čine sastavni dio njihove slobode mandata; ***poziva na zabranu putovanja zastupnika u Europskom parlamentu koja plaćaju strane zemlje i subjekti;*** podsjeća da se takva putovanja ne smiju smatrati službenim izaslanstvima Parlamenta i poziva zastupnike u Europskom parlamentu koji su uključeni u takva putovanja da izbjegnu svaku zabunu u tom pogledu te na stroge sankcije u suprotnom slučaju; smatra da se službena putovanja zastupnika u svojstvu izvjestitelja uvijek mogu smatrati službenima; poziva na donošenje mjera kojima bi se osiguralo da troškove putovanja u zemlje izvan EU-a povezane s mandatom pokriva Parlament;

Or. en

Amandman 19**Clare Daly**

u ime Kluba zastupnika The Left

Izvešće**A9-0215/2023****Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau**

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije (2023/2034(INI))

Prijedlog rezolucije**Stavak 49.***Prijedlog rezolucije**Izmjena*

49. poziva na sveobuhvatnu financijsku provjeru svih interesnih skupina, nevladinih organizacija i savjetodavnih društava prije njihova upisa u registar transparentnosti te na reviziju svih trenutačno registriranih predstavnika interesnih skupina; traži da te organizacije također budu transparentne u pogledu sastava svojih upravljačkih tijela te da dadu izjave o usklađenosti s relevantnim pravnim obvezama, posebno s financijskim i računovodstvenim obvezama; poziva na to da sve savjetodavne agencije koje se žele registrirati budu transparentne u pogledu strukture svojih klijenata; traži da se odredi jasna pravna definicija „predstavnik interesnih skupina” i „statusa nevladinih organizacija” koja bi se primjenjivala na sve organizacije koje žele biti uvrštene u registar transparentnosti i ispunjavati uvjete za primanje sredstava EU-a; ističe da nevladine organizacije koje primaju novac od trećih strana koje se ne moraju upisati u registar transparentnosti moraju otkriti izvore svojeg financiranja pružanjem istih informacija kao i svi redovito registrirani subjekti;

49. *podsjeća da se u registru transparentnosti (Prilog II.) zahtijeva da nevladine organizacije pruže svoje glavne izvore financiranja po kategorijama, dok to nije slučaj za komercijalne predstavnike interesnih skupina ili njihove posrednike, koji su samo dužni dostaviti procjenu godišnjeg troška lobiranja;* poziva na sveobuhvatnu financijsku provjeru svih interesnih skupina, nevladinih organizacija i savjetodavnih društava prije njihova upisa u registar transparentnosti te na reviziju svih trenutačno registriranih predstavnika interesnih skupina; traži da te organizacije također budu transparentne u pogledu sastava svojih upravljačkih tijela te da dadu izjave o usklađenosti s relevantnim pravnim obvezama, posebno s financijskim i računovodstvenim obvezama; poziva na to da sve savjetodavne agencije koje se žele registrirati budu transparentne u pogledu strukture svojih klijenata; traži da se odredi jasna pravna definicija „predstavnik interesnih skupina” i „statusa nevladinih organizacija” koja bi se primjenjivala na sve organizacije koje žele biti uvrštene u registar transparentnosti i ispunjavati uvjete za primanje sredstava EU-a; ističe da nevladine organizacije koje primaju novac od trećih strana koje se ne moraju upisati u registar transparentnosti

moraju otkriti izvore svojeg financiranja
pružanjem istih informacija kao i svi
redovito registrirani subjekti;

Or. en

5.7.2023

A9-0215/20

Amandman 20

Clare Daly

u ime Kluba zastupnika The Left

Izvješće

A9-0215/2023

Vladimír Bilčík, Nathalie Loiseau

Preporuke za reformu pravila Europskog parlamenta o transparentnosti, integritetu, odgovornosti i borbi protiv korupcije (2023/2034(INI))

Prijedlog rezolucije

Stavak 79.

Prijedlog rezolucije

Izmjena

79. poziva institucije EU-a da rade na strožim unutarnjim propisima među državama članicama u pogledu upotrebe, održavanja i nabave špijunskog softvera i alata za nadzor iz trećih zemalja te da procijene špijunski softver i alate za nadzor koji se trenutačno upotrebljavaju; napominje da bi EU trebao iskoristiti postojeće regulatorne mjere kako bi zlonamjerni međunarodni subjekti u industrijama komercijalnog špijunskog softvera i tehnologija nadzora bili pravno odgovorni;

79. poziva institucije EU-a da rade na strožim unutarnjim propisima među državama članicama u pogledu upotrebe, održavanja, nabave i **izvoza** špijunskog softvera i alata za nadzor iz trećih zemalja te da procijene špijunski softver i alate za nadzor koji se trenutačno upotrebljavaju; napominje da bi EU trebao iskoristiti postojeće regulatorne mjere kako bi zlonamjerni međunarodni subjekti u industrijama komercijalnog špijunskog softvera i tehnologija nadzora bili pravno odgovorni;

Or. en